

※※※※※※※※※※※※※※※※

決算報告書

※※※※※※※※※※※※※※※※

第 9 期

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

一般財団法人ながの緑育協会

貸借対照表

令和 5年 3月31日現在

一般財団法人ながの緑育協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	15,521,110	16,667,946	△ 1,146,836
売掛金	128,800	0	128,800
未収金	100,353	73,585	26,768
貯蔵品	87,949	496,684	△ 408,735
前払金	393,580	0	393,580
流動資産合計	16,231,792	17,238,215	△ 1,006,423
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
指定・その他基本財産	3,162,500	3,162,500	0
基本財産合計	3,162,500	3,162,500	0
固定資産合計	3,162,500	3,162,500	0
資産合計	19,394,292	20,400,715	△ 1,006,423
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	3,131,785	4,341,890	△ 1,210,105
未払費用	143,279	152,508	△ 9,229
預り金	26,164	40,321	△ 14,157
未払法人税等	227,200	251,300	△ 24,100
流動負債合計	3,528,428	4,786,019	△ 1,257,591
負債合計	3,528,428	4,786,019	△ 1,257,591
III 正味財産の部			
1. 基金			
基金	0	0	0
2. 指定正味財産			
寄付金	3,162,500	3,162,500	0
指定正味財産合計	3,162,500	3,162,500	0
(うち基本財産への充当額)	(3,162,500)	(3,162,500)	(0)
3. 一般正味財産			
(1) 代替基金	0	0	0
(2) その他一般正味財産	12,703,364	12,452,196	251,168
一般正味財産合計	12,703,364	12,452,196	251,168
正味財産合計	15,865,864	15,614,696	251,168
負債及び正味財産合計	19,394,292	20,400,715	△ 1,006,423

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

一般財団法人ながの緑育協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
【基本財産運用益】	[54]	[54]	[0]
基本財産受取利息	54	54	0
【受取会費】	[365,000]	[355,000]	[10,000]
賛助会員受取会費	365,000	355,000	10,000
【事業収益】	[49,220,067]	[48,166,340]	[1,053,727]
事業収益	49,220,067	48,166,340	1,053,727
【雑収益】	[3,155,754]	[2,881,640]	[274,114]
受取利息	182	183	△ 1
雑収益	3,155,572	2,881,457	274,115
経常収益計	52,740,875	51,403,034	1,337,841
(2) 経常費用			
【事業費】	[49,400,818]	[47,941,201]	[1,459,617]
仕入高	513,365	160,448	352,917
施設の維持管理運営費	1,545,927	1,925,458	△ 379,531
給料手当	(17,389,428)	(17,192,186)	(197,242)
給料手当	17,080,028	16,854,986	225,042
非課税通勤費	309,400	337,200	△ 27,800
法定福利費	2,114,184	2,080,441	33,743
福利厚生費	334,755	317,235	17,520
緑化啓発と緑の普及費	(83,000)	(154,135)	(△ 71,135)
講習会・講演会開催事業	83,000	154,135	△ 71,135
緑の人材育成と支援費	(18,416)	(69,282)	(△ 50,866)
花育 学校支援事業	18,416	69,282	△ 50,866
緑を支えるしくみづくり費	(925,486)	(973,117)	(△ 47,631)
緑と花いっぱい活動支援事	925,486	973,117	△ 47,631
会議費	1,078	0	1,078
旅費交通費	161,492	139,830	21,662
通信運搬費	350,501	364,256	△ 13,755
消耗什器備品費	178,390	0	178,390
消耗品費	2,946,316	2,074,732	871,584
修繕費	638,660	869,352	△ 230,692
印刷製本費	0	66,000	△ 66,000
燃料費	306,268	269,908	36,360
光熱水料費	2,225,300	2,086,657	138,643
賃借料	2,182,165	2,246,026	△ 63,861
保険料	192,210	188,710	3,500
租税公課	2,475,700	2,411,100	64,600
支払負担金	58,800	61,300	△ 2,500
委託費	14,357,907	13,862,829	495,078
雑費	401,470	428,199	△ 26,729

科 目	当年度	前年度	増 減
【管理費】	[3,088,889]	[3,061,337]	[27,552]
役員報酬	1,898,000	1,919,000	△ 21,000
給料手当	35,000	0	35,000
法定福利費	251,724	252,054	△ 330
委託費	840,000	840,000	0
会議費	3,996	3,617	379
通信運搬費	15,464	15,556	△ 92
支払負担金	12,500	10,000	2,500
雑費	32,205	21,110	11,095
経常費用計	52,489,707	51,002,538	1,487,169
評価損益等調整前当期経常増減額	251,168	400,496	△ 149,328
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	251,168	400,496	△ 149,328
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	251,168	400,496	△ 149,328
一般正味財産期首残高	12,452,196	12,051,700	400,496
一般正味財産期末残高	12,703,364	12,452,196	251,168
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	3,162,500	3,162,500	0
指定正味財産期末残高	3,162,500	3,162,500	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	15,865,864	15,614,696	251,168